EDITAL Nº 9/2022

Convocação para contratação emergencial  de profissionais da

área  da  saúde  para  atuar  junto  à  frente  de  combate  ao

coronavírus (COVID-19).

O MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO, pessoa jurídica de direito público interno,
através de seu Prefeito Municipal, Sr.  Pedro Almeida, no uso de suas atribuições legais, à vista do
Processo Administrativo nº 2020/9347, por este Edital,

TORNA PÚBLICO, para conhecimento de todos os interessados, que estão sendo
convocados para contratação emergencial, nos termos do Chamamento Público Simplificado de que
trata o Edital 23/2020, referendado pela Lei 5.484/2020, observada a respectiva classificação, pela
ordem de aprovação, conforme Edital 27/2020, os seguintes profissionais:

Data/hora Inscrição Nome Completo Categoria Classificação

26/03/2020 15:43:45 Vasconcelos Toledo de Oliveira Enfermeiro 112°

26/03/2020 15:45:55 Juliane Donato Enfermeiro 113°

26/03/2020 10:13:58 Mara Iolanda Ficher Téc. de Enfermagem 153°

26/03/2020 10:20:05 Rosangela Rita da Silva de Oliveira Téc. de Enfermagem 154°

26/03/2020 10:26:20 Desyrre Ieda de Mattos Haeffener Téc. de Enfermagem 155°

26/03/2020 10:34:22 Volmir Lopes dos Santos Téc. de Enfermagem 156°

26/03/2020 10:37:33 Weliton Rogerio Gonçalves de Oliveira Téc. de Enfermagem 157°

26/03/2020 10:48:44 Anderson Lori de Paula Téc. de Enfermagem 158°

O prazo para enviar a documentação completa é de 2 (dois) dias úteis, conforme
item 5.1 do edital de abertura (Edital 23/2020).

Os  documentos  devem  ser  enviados,  em  formato  “pdf”,  para  o  e-mail
documentoscrh@pmpf.rs.gov.br, fazendo constar no campo assunto do e-mail “Edital n° 9/2022”.

A relação dos documentos necessários para a contratação está disponível no site
www.pmpf.rs.gov.br, em Servidor> Concursos> Documentos Ingresso Processo Seletivo.

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 19 de janeiro de 2022.

         PEDRO ALMEIDA FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
            Prefeito Municipal Secretário de Administração
                  Assinado eletronicamente                                      Assinado eletronicamente

__________________________________________________________________________________________
“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

http://www.pmpf.rs.gov.br/
mailto:documentoscrh@pmpf.rs.gov.br

	 Convocação para contratação emergencial de profissionais da área da saúde para atuar junto à frente de combate ao coronavírus (COVID-19).